Direction de I'Urbanisme
P A R I s Contact : https://sollicitations.paris. fr

Sujet : Urbanisme ; Thématique : Notices de renseignements d’urbanisme

NOTICE DE RENSEIGNEMENTS D'URBANISME

MUTATION D'UN IMMEUBLE BATI OU NON BATI SANS MODIFICATION DE SON ETAT

DEMANDE DE NOTICE

Cette réponse est délivrée gratuitement par la Mairie de Paris en date du: 14/08/2024

Elle fait état des renseignements connus a ce jour sur la parcelle demandée. Elle constitue un simple document d'information et ne peut en aucun cas étre
considérée comme une autorisation administrative quelconque ni d'un certificat d'urbanisme. Par ailleurs elle ne saurait engager la responsabilité de la ville dans le
cas de l'application de l'article L-125-5 du Code de I'Environnement (Risques majeurs).

Cette notice de renseignements d'urbanisme est conservée 2 ans par la Ville de Paris. Pendant cette période vous pouvez la re-télécharger par le lien suivant :

https://noticeru.paris.fr/noticeru/rest/ru/api/vl/notice/id/202408141101730431

PARCELLE ET ADRESSE(S)

PARCELLE

Arrondissement : 10 Section cadastrale: BC Numéro de parcelle : 42

Pour obtenir un plan de la parcelle et localiser les prescriptions réglementaires, vous pouvez utiliser 'application cartographique "Paris PLU" :
https://capgeo.sig.paris.fr/Apps/ParisPLU/

ADRESSE(S) ET ALIGNEMENT(S)

La situation de I'immeuble par rapport & I'alignement est donnée a titre de simple indication et ne préjuge pas d'une application plus précise de |'alignement considéré.

Adresse(s) complete(s) de la parcelle Alignement(s)
079 QUAI DE VALMY Alignement en limite de fait
008 RUE JEAN POULMARCH Alignement en limite de fait
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DISPOSITIONS GENERALES

Consulter le lexique des termes d'urbanisme pour obtenir les informations sur les termes utilisés dans ce document : http://parisplu.paris.fr/LEXIQUE_URBANISME.pdf

DROIT DE PREEMPTION URBAIN NATURE DES DISPOSITIONS D'URBANISME

Avant toute mutation d'un bien soumis au droit de préemption, le propriétaire zl i : 4 .
devra faire une déclaration d'intention d'aliéner comportant I'indication du prix et Plan Local d'Urbanisme de Paris
les conditions de la vente projetée.
D Plan de Sauvegarde et de Mise en Valeur du Marais

DPU "simple" DPU "renforcé"
[X] D D Plan de Sauvegarde et de Mise en Valeur du 7éme arrdt
Si le propriétaire est une SCI qui vend la majorité de ses parts, le DPUR s'applique
conformément a I'article L211-4d du code de I'Urbanisme D Secteur du Sénat

’ - La nature et la localisation des servitudes d'utilité publique sont annexées
NATURE DES SERVITUDES D’UTILITE PUBLIQUE Lanature e lopides : ;

paris.fr

SERVITUDES RELATIVES A LA CONSERVATION DU PATRIMOINE

D Monument historique classé D Monument historique inscrit Périmeétre de protection de monuments
historiques
[] périmetre de site classé Périmétre de site inscrit

SERVITUDES RELATIVES A L'UTILISATION DE CERTAINES RESSOURCES ET EQUIPEMENTS

D Servitude d'alignement

SERVITUDES RELATIVES A LA SALUBRITE ET A LA SECURITE PUBLIQUE

D Plan de Prévention des Risques d'Inondation (PPRI) D Zones d'anciennes carrieres
Zonage: Zone comportant des poches de gypse antéludien
Cote des plus hautes eaux connues:

Secteur Stratégique:

DISPOSITIONS DIVERS ES La nature et la localisation de cenaine§ ;iehces dispositions d'urbanisme

sont au PLU et ici : htt paris.fr

D Zone d'Aménagement Concerté

D Plan d'Aménagement d'Ensemble D Secteur de sursis a statuer
D Périmetre de résorption de I'habitat insalubre et de restauration D Périmatre de Projet Urbain Partenarial
immobiliére
5 Zone a risque d'exposition au plomb

[X] Zone de surveillance et de lutte contre les termites

|:| Périmetre de convention de rénovation urbaine
D Travaux, interdiction d'habiter ou cession définitive de I'occupation

aux fins d'habitation d'un ou plusieurs lots [J Plan d'Exposition au Bruit de I'Héliport

|:| Secteur d’'Information sur les Sols

& 1 L'exercice d'une activité professionnelle ou commerciale dans un logement est encadré par le
ZONAGES REGLEMENTAIRES DU CHANGEMENT D'USAGE réglement municipal sur les ch d'usage, consultable sur la site de la Ville de Paris
|:] Secteur de compensation renforcée |:] Quartier a prédominance de surfaces de bureaux
D Quartiers prioritaires de la politique de la ville D Voies comportant une protection particuliére de I'artisanat

Parcelle non incluse dans la zone de développement prioritaire du réseau de chaleur
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DISPOSITIONS DU PLAN LOCAL D'URBANISME
Cette page indique les principales dispositions d'urbanisme localisées qui s'appliquent a la parcelle.
Pour connaitre la totalité des dispositions applicables, consulter le réglement du PLU de Paris : http://pluenligne.paris.fr
Pour connaitre |'emprise exacte des dispositions localisées, consulter les documents graphiques du PLU : http://capgeo.sig.paris.fr/Apps/ParisPLU/

ZONAGE Cf. dispositions générales du PLU § |
Zone Urbaine Générale (UG) [] Zone Urbaine de Grands Services Urbains (UGSU)
D Zone Urbaine Verte (UV) D Zone Naturelle et Forestiere (ZNF)

DISPOSITIONS RELATIVES AUX DESTINATIONS Cf. art. 2 du réglement de la zone UG

Dispositions visant au rééquilibrage de I'habitat et de I'emploi : Secteur d'incitation & la mixité habitat-emploi
Secteur de dispositions particulieres

Périmetre faisant I'objet d'un projet d'aménagement global

OO0

Protection du commerce et de l'artisanat [ ﬁ;‘?ttggt:;rt‘ renforcee du commerce et de [ Protection particuliére de I'artisanat
[X] Zone de déficit en logement social [:l Zone non déficitaire en logement social
D Protection de I'artisanat et de l'industrie D Terrain composant des ouvrages souterrains du réseau des 'sources du nord'
EMPLACEMENTS RESERVES Cf. art. 2 du réglement de la zone UG et annexes Ill, IV et V du réglement

D Emplacement réservé en vue de la réalisation de logement ou de logement locatif social

D Emplacement réservé pour espace vert public D Emplacement réservé pour élargissement ou création de voie
m Emplacement réserve pour équipement public, Périmetre de localisation d'équipement, ouvrage, espace vert
ouvrage public ou installation d'intérét général public ou installation d'intérét général a réaliser
PROTECTION DES FORMES URBAINES ET PROTECTION ET VEGETALISATION DES ESPACES
DU PATRIMOINE ARCHITECTURAL LIBRES cf. art. 13 du réglement de la zone UG

Batiment protégé ou parcelle comportant un ou des batiments Obligations en matiere de réalisation d'espaces libres:

protégés au titre du PLU (cf annexe VI du réglement) D Secteur de mise en valeur du végétal

Elément particulier protégé au titre du PLU Secteur de renforcement du végétal

Volumétrie existante a conserver . -
Prescriptions localisées:

OoooOoo

Parcelle signalée pour son intérét patrimonial, culturel ou

paysager D Espace vert protégé
|:] Espace boisé classé
AMENAGEMENT ET TRAITEMENT DES VOIES ET L] Fepeceilibiepiaiegd
DES ESPACES RESERVES A LA CIRCULATION [[] Espace libre a végétaliser
Aménagement piétonnier [] Espace a libérer

Emprise de construction basse en bordure de voie

Voie & conserver, créer ou modifier STATIONNEMENT cf. art. 12 du réglement de la zone UG

Liaison piétonniére a conserver, créer ou modifier
D Limitation de la création de parcs de stationnement

ooooo

Passage piétonnier sous porche & conserver

HAUTEUR DES CONSTRUCTIONS Cf. art. 10 du réglement de la zone UG
Plafonnement des hauteurs : 25.0 m Gabarit-enveloppe en bordure de voie :

sans préjudice des autres dispositions ] )
D Voie non bordée de filet (cf. art. 10.2.1)
[[] Présence d'un fuseau de protection du site de Paris . ¥
Voie bordée de filets (cf. art. 10.2.2)
Emprise soumise a une prescription de hauteur maximale des
constructions Consulter le document graphique pour localiser voies et filets bordant la parcelle
ainsi que les autres prescriptions réglementant la hauteur des constructions
( http://capgeo.sig.paris.fr/Apps/ParisPLU/ )
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VILLE DE

PARIS

Direction du Logement et de I'Habitat
Sous-direction de I'Habitat

Service Technique de I'Habitat

Paris, le 22/07/24

Affaire suivie par :
Mifi ZINGA

V/ Réf:
Cabinet.paillard@orange.fr

Objet : IMMEUBLE SIS A PARIS 10EME
8 RUE JEAN POULMARCH

Monsieur,

Cabinet PAILLARD, Géomeétre
266 AVENUE DAUMESNIL
75012 PARIS

En réponse a votre courrier du 12/07/24, je porte a votre connaissance les éléments suivants relatifs &

I'immeuble référencé en objet :

e En matiere d'insalubrité, limmeuble fait l'objet du(des) arrété(s) suivant(s) pris en
application des articles 1331-22 et suivants du code de la santé publique (CSP) :

o Néant

e En matiere de risque d'exposition au plomb, I'ensemble du territoire du département de
Paris est classé zone a risque d'exposition au plomb par arrété préfectoral du 24 octobre 2000.

e En matiére de lutte contre le saturnisme, l'autorité compétente a Paris est la direction
régionale et interdépartementale de I'nébergement et du logement.

e En matiére d'assainissement, tout immeuble a Paris est alimenté en eau potable et ses
évacuations sont raccordées au réseau d'assainissement collectif.

e En matiere de police du péril et de l'insécurité, 'immeuble fait 'objet du (des) arrété(s)
municipal(aux) suivant(s) pris en application des articles L.511-1 a L.511-7, R.511-1 a R.511-12, L129-1
a L129-7 et R129-1 a R.129-9 du code de la construction et de ['habitation (CCH) :

e Néant

103 avenue de France 75013 PARIS

Info Paris

3975* ou paris.fr

*Prix d'un appel local a partir d'un poste fixe



N.B.:

En matiere de sécurité batimentaire (péril et insécurité des équipements communs), les pouvoirs de
police administrative spéciale transférés au Maire de paris depuis le ler juillet 2017 se limitent au
périmetre suivant :

- procédure péril des batiments a usage principal d'habitation et batiments 4 usage partiel ou total
d'hébergement ;

- procédure dinsécurité des équipements communs des batiments collectifs 8 usage principal
d'habitation.

Le Préfet de Police demeure compétent en matiére de sécurité batimentaire pour tous les autres
patiments.

Ainsi, si la parcelle mentionnée dans le présent courrier ne reléeve pas du périmétre
d'intervention du maire de Paris rappelé ci-dessus, il vous appartient de vous rapprocher de
['autorité compétente.

o En matiére de lutte contre les termites, en application du code de la construction et de
I'habitation (CCH), 'immeuble est situé dans le département de Paris, déclaré comme zone
contaminée ou susceptible de ['étre a court terme par application de 'arrété préfectoral du 21
mars 2003.

Le conseil de Paris a voté, en sa séance des 24 et 25 septembre 2012, I'extension aux limites du
territoire communal, du secteur a l'intérieur duquel le maire peut enjoindre aux propriétaires
d'immeubles batis et non batis de procéder dans les six mois a la recherche de termites et
autres xylophages, ainsi qu'aux travaux préventifs ou d'éradication nécessaires, en application
de l'article L. 133-1 du CCH.

e En matiére de ravalement, en application des articles 132-1 et suivants du CCH et de l'arrété
du maire de Paris du 27 octobre 2000 relatif au ravalement obligatoire des immeubles & Paris,
I'obligation de maintien en constant état de propreté s'applique a tous les immeubles situés a
Paris.

Je vous prie d'agréer, Monsieur, I'expression de ma considération distinguée.

Le chef de Subdivision Hygiéne et Sécurité
L'adjoint au chef de Subdivision

. Signature numérique
Etlenne de Etienne THIRIET

Date:2024.07.24
TH | RI ET 12:04:10 +02'00'

103 avenue de France 75013 PARIS



AFFAIRE : CMH / FOUILLAND

Paris, le 15/07/2024

PERIL BATIMENTAIRE

Mise a jour : 27/02/2024

au titre de la compétence de la Ville de Paris
(batiments a usage principal d'habitation et batiments a usage partiel ou total d'hébergement)

L'immeuble sis :
ADRESSE : 8 rue Jean Poulmarch et 79 quai de Valmy, 75010 PARIS

CADASTRE : section BC n° 42

Ne fait pas I'objet d’un arrété de péril ou de mise en sécurité

Article L511-5

Modifié par Ordonnance n°2020-1144 du 16 septembre 2020 - art. 1

Le maire de Paris exerce les pouvoirs dévolus aux maires par le présent chapitre lorsque I'immeuble est
un batiment a usage principal d'habitation dans les cas mentionnés aux 1°, 2° et 3° de l'article L. 511-2, et
lorsque limmeuble est un batiment a usage total ou partiel d'hébergement ou un édifice ou monument
funéraire dans le cas mentionné au 1° de l'article L. 511-2. Pour les autres immeubles dans les cas
mentionnés a l'article L. 511-2, ces pouvoirs sont exercés par le préfet de police.

En application de celle-ci, la Maire de Paris, dans son champ de compétences, est amenée a prendre
des arrétés de mise en sécurité en cas de risques liés a |'état d'un batiment ou liés a celui des
équipements communs d’'un immeuble.

Les arrétés de péril et insécurité des équipements communs pris et notifiés avant le 1er janvier 2021, ne
sont pas concernés par cette nouvelle réglementation. lls restent en vigueur.

En application de l'article L. 521-2 du Code de la Construction et de I'Habitation, la prise d’'un arrété de
péril ou de mise en sécurité a pour conséquence la suspension de I'obligation de paiement des loyers
pour les locataires des logements.

Ainsi, les propriétaires bailleurs concernés ne sont plus en droit de prélever les loyers, cependant les
charges locatives restent dues.

Cette disposition s’applique y compris lorsque 'arrété porte sur les parties communes d’une copropriété.

Ville de Paris
Direction du logement et de I'habitat




VILLE DE

PARIS

Direction de I'Urbanisme
Service de I'Action Fonciere

N° de I'affaire : 24_C8252

Le(La) soussigné(e), certifie que la parcelle
sise a Paris 10°™ arrondissement, cadastrée section BC N°42

est numérotée conformément au référentiel de I'identification fonciére a Paris visé dans I'arrété municipal
du 6 novembre 2017 soit :

QUAI DE VALMY n° 79
RUE JEAN POULMARCH n° 8

Le présent certificat de numérotage est délivré sous réserve du droit des tiers.

Fait a Paris, le 15/07/2024

L'adjoint a la Cheffe du Bureau des Voies et de
I'ldentification Fonciéere

Didier PETIT

Département de la Topographie et de la Documentation Fonciere
121 avenue de France - CS 51388
75639 Paris Cedex 13

Contact : du-dtdf-numerotage@paris.fr



Fiche parcelle cadastrale

— Géofoncier
BC 42

Fiche éditée le 14 aolt 2024 a 11h44 (UTC +0200)
Par CABINET PAILLARD HPUC

AVERTISSEMENT :
Les informations présentes sur cette fiche sont fournies a titre informatif.
Elles sont issues des bases de données du portail Géofoncier et de la DGFIP telles qu’elles se présentent
a la date d'édition de cette fiche.

CARACTERISTIQUES

Commune : Paris (75056)
Préfixe : 110
Section : BC
Numéro : 42

Adresse postale la plus proche :
79 Quai de Valmy 75010 Paris

INFORMATIONS CADASTRALES

Contenance cadastrale : 1 a 89 ca * y N 73
Parcelle arpentée : non \

Pas d'information sur I'origine de la parcelle.

Lieu-dit cadastral : non renseigné

* Ne vaut pas certificat de surface




GEOMETRES-EXPERTS

Dossier(s) de géomeétre-expert situé(s) sur la parcelle ou citant la parcelle :

 Copropriété : état descriptif de division (et plans annexés) et modificatif en 2015 par David FACHE
(dossier 15313 / 151899 detenu par ABSCISSE GEOMETRE EXPERT SAS)
3 documents disponibles sur Géofoncier

Coordonnées des détenteurs :
Bientét disponible

URBANISME

Cette commune est couverte par un PLU

Zone urbaine générale
Zone UG

Lien : https://www.geoportail-urbanisme.gouv.fr/api/document/7700f285f39b8e589476ea77e7db9527/
download-file/75056_reglement_20230704.pdf

RISQUES

Lien de génération du rapport Géorisques
https://www.georisques.gouv.fr/mes-risques/connaitre-les-risques-pres-de-chez-moi/rapport2?form-
adresse=true&isCadastre=false&city=Paris&type=housenumber&typeForm=adresse&codelnsee=75056

Quai de Valmy 75010 Paris

VALEURS FONCIERES VENALES *

Derniére(s) vente(s) ayant eu lieu sur la parcelle :

* 168200 €
Date de la mutation : 2022-08-04
Prix / m? estimé : 11213,33 €/ m?
Locaux
appartement (15 m?, 1 piece(s) )

323300 €

Date de la mutation : 2019-10-24
Prix / m? estimé : 11974,07 € / m?
Locaux

appartement (27 m?, 2 piece(s) )

170000 €

Date de la mutation : 2019-04-30
Prix / m? estimé non disponible.
Locaux

appartement (15 m?, 1 piece(s) )
appartement (20 m? , 1 piece(s) )
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REPUBLIQUE
FRANCAISE

Liberre
Egaiite

Fratrermire

GESD)RISQUES

Rapport de risques

°

Adresse recherchée :

8 Rue Jean

Poulmarch, 75010
Paris

REPUBLIQUE
FRANCAISE

Ce rapport de risques est délivré a titre informatif.

Il a pour but de vous montrer une vision simplifiée des risques naturels et
technologiques situés prés de chez vous.

Vous pouvez consulter nos conditions d'utilisation sur :
georisques.gouv.fr/cgu

. P . = o . 5 ; Géoscrnces peur uoe Teme durabis
Géorisques est réalisé en partenariat entre le Ministére de la Transition écologique @ ram
et de la Cohésion des territoires et le BRGM. g

Page 1/ 24 - rapport édité le 14/08/2024



REPUBLIQUE
FRANCAISE

Liberee
Egaiite
Frasernue

GE@RISQUES

Adresse recherchée :
8 Rue Jean Poulmarch,
75010 Paris

5 Risques naturels identifiés :

EOOP®

INONDATION

SEISME

MOUVEMENTS DE TERRAIN

RETRAIT GONFLEMENT DES

ARGILES

RADON

° a mon adresse :
EXISTANT

° a mon adresse :
FAIBLE

o a mon adresse :

EXISTANT

o a mon adresse :

INCONNU

o a mon adresse :
FAIBLE

4 Risques technologiques identifiés :

eE6

INSTALLATIONS INDUSTRIELLES ° a mon adresse :

CLASSEES (ICPE)

NON CONCERNE

CANALISATIONS DE TRANSPORT @ 2 mon adresse:
D

E MATIERES DANGEREUSES

NUCLEAIRE

POLLUTION DES SOLS

PAS DE RISQUE CONNU

° a4 mon adresse :

CONCERNE

o a mon adresse :
CONCERNE

.H.l. sur ma commune :

EXISTANT

.HI. Sur ma commune :

INCONNU

.Hl. sur ma commune :

EXISTANT

.EI. sur ma commune :

IMPORTANT

.H.l sUr ma commune :

INCONNU

H.I. SUr ma commune :

CONCERNE

EI. sur ma commune :

CONCERNE

.B.l. sur ma commune :

CONCERNE

B.l suUr ma commune :

CONCERNE

Page 2 | 24 - rapport édité le 14/08/2024



EN
REPUBLIQUE
FRANGAISE

Liberee
Egaité
Lragesmite

GE®)RISQUES

Adresse recherchée :
8 Rue Jean Poulmarch,
75010 Paris

Risque d'inondation prés de chez moi

0 Risque a mon adresse EXISTANT
B Risque sur la commune  EXISTANT

L'inondation est une submersion, rapide ou lente, d'une zone habituellement hors
de l'eau.

Hopital Saint-Louis

Jes v5.et Werdun) (W)

o
i 2.
' Porte Saint-Martin
lagiyes Bonse gen® A
Goncehn |HEpd Saint-Louiy! @\

GoneoundHopital SaistLoui

o

Y

o Zone 3 nsque entranant une servitude d'utiite pubhique

Risques liés aux remontées de nappe

Zones potentiellement sujettes Zones potentiellement sujettes 233 de debordement ¢e nappe
aux det de napp: aux d ni ¢lingndstions de cave
fiacilité FORTE fianilite FORTE fiabilite FORTE

abilite MOYENNE

Zones porentiellzment sujettes
ux deborderents de nappe y
fiabilite FAIBLE

Zones potentigliement sujettes
sux dabardements de nappe
tiatilite INCONNUE

Page

Zanas potentiellement sujettes | 'l
ux debordements de nappe p‘ F 4,
3

Zones potentieflement sujettis
ondations de cave
& MOYENNE

Zones potentialiement sujeties
aux inandations de cave
fiabiinte FAIBLE

Zones potenticliement sujettes

aux ingndanons de cave
Habilite INCONNUE

Pas de debordemant de naope
ni d'inondations de cave
fiabilite MOYENNE

Pas de dzbordamant de naape
Al d'inondaticns de cave
fabilite FAISLE

9as de deberdement de nappe
ni d'inondations da cave
fianilite INCONNUE

3 /24 - rapport édité le 14/08/2024



EN Gé RlSQU ES Adresse recherchée :

REPUBLIQUE 8 Rue Jean Poulmarch,

flﬁfNCNSE Rapport de risques 75010 Paris
o

Risque d'inondation prés de chez moi

Informations détaillées :

TRI : Métropole francilienne |

Un territoire a risque important d'inondation (TRI) est une zone ou les enjeux potentiellement exposés aux
inondations sont les plus importants. L'identifiant de votre TRI est : FRH_TRI_METROPOLEFRANCILIENNE |
Votre bien est situé en zone d"intensité : aléa de faible probabilité

REMON'.I'"EE DE NAPPES :

Vous étes situé dans une zone oU il y a de fortes probabilités d'observer des débordements par remontée de ‘
nappe, ou au moins des inondations de cave. {
- Votre niveau d'exposition est : Zones potentiellement sujettes aux débordements de nappe. l
- L'indication de fiabilité associé a votre zone est : FORTE

AZIl :La Seine

L'atlas des zones inondables (AZI) vise a faciliter la connaissance des risques d'inondations par les collectivités
territoriales, les services de I'Etat et le public.

DDRM : DDRM75 " |
|

Dans son Dossier Départemental des Risques Majeurs (DDRM), la préfecture a classé votre commune a risque
pour les aléas et sous aléas :
Inondation

B

16 inondations classées en catastrophe naturelle dans ma commune :

Une CATNAT est une Catastrophe Naturelle, liée @ un phénomeéne ou conjonction de phénomeénes dont les effets sont particulierement
dommageables. Lorsgu'une catastrophe naturelle frappe un territoire, on dit que "le territoire est en état de catastrophe naturelle".

Code NOR Libellé Début le Sur le journal officiel du
INTE1831446A Inondations et/ou Coulées de Boue 27/07/2018 07/12/2018
INTE1804348A Inondations et/ou Coulées de Boue 15/01/2018 15/02/2018
INTE1831446A Inondations et/ou Coulées de Boue 09/07/2017 07/12/2018
INTE1615488A Inondations et/ou Coulées de Boue 28/05/2016 09/06/2016
INTEO600186A Inondations et/ou Coulées de Boue 23/06/2005 22/04/2006
INTEO300592A Inondations et/ou Coulées de Boue 31/05/2003 19/10/2003
INTEO100460A Inondations etjou Coulées de Boue 06/07/2001 11/08/2001
INTE9900627A Mouvement de Terrain 25/12/1999 30/12/1999
INTE9900346A Inondations et/ou Coulées de Boue 30/05/1999 24/08/1999
INTE9400582A Inondations et/ou Coulées de Boue 18/07/1994 17/12/1994
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e GE@®RISQUES

REPUBLIQUE
FRANCAISE

Fibersé Rapport de risques

Egaiitd
Pragernite

Adresse recherchée :
8 Rue Jean Poulmarch,
75010 Paris

Risque d'inondation prés de chez moi

Code NOR Libellé Début le Sur le journal officiel du
INTE9300513A Inondations etfou Coulées de Boue 29/04/1993 10/10/1993
INTE9200482A Inondations et/ou Coulées de Boue 31/05/1992 05/11/1992
INTE9200533A Inondations et/ou Coulées de Boue 25/05/1992 16/01/1993
MDIESO0018A Inondations et/ou Coulées de Boue 27]06/1990 19/12/1990
NOR19830803 Inondations et/ou Coulées de Boue 05/06/1983 05/08/1983
NOR19830910 Inondations et/ou Coulées de Boue 05/06/1983 11/09/1983
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EN G E RI SQU ES Adresse recherchée :

REPUBLIQUE 8 Rue Jean Poulmarch,

Risque de séisme prés de chez moi

0 Risque a mon adresse FAIBLE
Hi Risque sur la commune INCONNU

Les tremblements de terre naissent généralement dans les profondeurs de lécorce
terrestre et causent des secousses plus ou moins violentes a la surface du sol.
Généralement engendrés par la reprise d'un mouvement tectonique le long d'une
faille, ils peuvent avoir pour conséquence dautres phénomeénes : mouvements de
terrain, raz de marée, liquéfaction des sols (perte de portance), effet hydrologique.

Certains sites, en fonction de leur relief et de la nature du sol, peuvent amplifier les
mouvements créés par le séisme. On parle alors d'effet de site. On caractérise un
séisme par sa magnitude (énergie libérée) et son intensité (effets observés ou
ressentis par lhomme, ampleurs des dégats aux constructions).

Légende

sucite tres dqiie

FAIBLE

MODERE

- Sogrins ite ety IMPORTANT

Informations détaillées :

- - i : S vz g
SEISME : Echelle réglementaire et obligations associées

Sur I'échelle réglementaire, a votre adresse, le risque sismique est de 1/5.

Pour votre sécurité, a partir d'un risque de niveau 2, des obligations en cas de travaux ou de construction sont
liées a prévenir votre risque sismique.
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EN G é RI SQU ES Adresse recherchée :

REPUBLIQUE

8 Rue Jean Poulmarch,

f"::NCAlSE Rapport de risques 75010 Paris

kgainee
Lraternite

Risque de mouvements de terrain prés de chez moi

o Risque a mon adresse EXISTANT
B Risque sur la commune  EXISTANT

Les mouvements de terrain regroupent un ensemble de déplacements, plus ou
moins brutaux, du sol ou du sous-sol.

Les volumes en jeu peuvent aller de quelques meétres cubes a plusieurs millions de
métres cubes.

Les déplacements peuvent étre lents (quelques millimétres par an) a trés rapides
(quelques centaines de meétres par jour).

Généralement, les mouvements de terrain mobilisant un volume important sont
peu rapides. Ces phénomeénes sont souvent trés destructeurs, car les
aménagements humains y sont trés sensibles et les dommages aux biens sont
considérables et souvent irréversibles.

Informations détaillées :

Légende
Cave = Carrigre Maturels O ingétenmines
‘ Gatarie * Suvraga Covil . Cuvrage miitare L Puits
. Souterran & Glissement & krasion des berges % Effordremeant
Coulee % Eboulement

PPR : R111.3 - Dissolution de gypse

Le plan de prévention des risques naturel (PPR) de type
gypse a été approuvé et affecte votre bien.

Date de prescription : 15/09/1975

Date d'approbation: 24/02/1977

Le PPR couvre les aléas suivant :

Mouvement de terrain

Le plan de prévention des risques est un document réali

plus exposés et encadre les constructions dans les autres zones exposés.

Mouvements de terrain nommé R111.3 - Dissolution de

sé par I'Etat qui interdit de construire dans les zones les

1 Mouvements de terrain classés en catastrophe naturelle dans ma commune :

Une CATNAT est une Catastrophe Naturelle, liée a un phénoméne ou conjoncti

on de phénoménes dont les effets sont particulierement

dommageables. Lorsqu'une catastrophe naturelle frappe un territoire, on dit que "le territoire est en état de catastrophe naturelle".

Code NOR Libellé

Début le Sur le journal officiel du

INTE9900627A Mouvement de Terrain

25/12/1999 30/12/1999
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EB GE' RI SQU ES Adresse recherchée :

REPUBLIQUE 8 Rue Jean Poulmarch,

f’ﬁchA'SE Rapport de risques 75010 Paris

Egalitd
Teasernite

Risque de retrait gonflement des argiles prés de chez moi

Clichy o a

. Risque a mon adresse INCONNU - i 7
= ; =R Fantin

B Risque sur la commune  1MPORTANT , Norsy

- Le Pre-St-Gervaly ¢
o Romainvills

. . ) , ) i I “Les Lias

Les sols qui contiennent de l'argile gonflent en présence d'eau (saison des pluies) et - °

se tassent en saison séche. Ces mouvements de gonflement et de rétractation du § £, o

sol peuvent endommager les batiments (fissuration). Les maisons individuelles qui F

n'ont pas été congues pour résister aux mouvements des sols argileux peuvent étre Bagnoitt o

significativement endommagées. C'est pourquoi le phénoméne de retrait et de ¢

gonflement des argiles est considéré comme un risque naturel. Le changement PARIS

climatique, avec l'aggravation des périodes de sécheresse, augmente ce risque. o

St-Mang
o) 3

Légende

Fable Modére Important

Informations détaillées :
1 sécheresses classées en catastrophe naturelle dans ma commune :

Une CATNAT est une Catastrophe Naturelle, liée & un phénomeéne ou conjonction de phénoménes dont les effets sont particulierement
dommageables. Lorsqu'une catastrophe naturelle frappe un territoire, on dit que "le territoire est en état de catastrophe naturelle”.

Code NOR Libellé Début le Sur le journal officiel du

INTEO600132A Sécheresse 01/07/2003 11/03/2006
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E N Gé RISQU ES Adresse recherchée :

REPUBLIQUE

B 8 Rue Jean Poulmarch,
L'stCNSE Rapport de risques 75010 Paris
Egaiie

Fratermee

Risque radon pres de chez moi

° Risque a mon adresse FAIBLE
B Risque sur la commune INCONNU

Le radon est un gaz radioactif naturel. Il est présent dans le sol, I'air et I'eau. Il

présente principalement un risque sanitaire pour I'homme lorsqu'il s'accumule dans
les batiments.

Légende

Fable Madére Important

Informations détaillées :

RADON : Potentiel radon faible: recommandation obligations associées

Sur I'échelle réglementaire dans votre commune, le potentiel radon est de 1/3.

Pour votre sécurité, lorsque le potentiel radon est élevé, il existe des recommandations et une obligation
d'informer les acquéreurs ou locataires.
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REPUBLIQUE
FRANCAISE
.’If‘.'h'i

Gé RISQU ES Adresse recherchée :

8 Rue Jean Poulmarch,

Rapport de risques 75010 Paris

Risque lié aux installations industrielles classées (ICPE) prés

de chez moi

[‘_‘J 1a Villette
© Risque 2 mon adresse NON CONCERNE el ; .
i g B Ami v‘.l;...
.Hl Risque sur la commune CONCERNE Y
A Roc r-m.—p.;.‘ AT Combat FEF‘
Les installations classées pour la protection de lenvironnement (ICPE) sont les i HOpital St Laws =
d'Ant:n ADOUTR
exploitations industrielles ou agricoles susceptibles de créer des risques ou de Montmartre ; .
provoquer des pollutions ou nuisances, notamment pour la sécurité et la santé des el
Ma
riverains. Gaifle =
2 . . AL o € W Art
Les établissements Seveso stockent ou manipulent des quantités importantes de : o
o

substances et mélanges dangereux.

Les établissements Seveso seuil haut stockent plus de substances et mélanges

dangereux que les établissements Seveso seuil bas.

Les établissements relevant des rubriques 4XXX sont des établissements qui
stockent ou manipulent des substances et mélanges dangereux et sont autorisés ou

enregistrés pour cette activité.

Informations détaillées :

nfamts Rouges

StAmb

St.Mesri

Archives

Legende

Usine Sevess seull naut
Zane & reque Sntranan! une servluge CUtte publicus

Usine Seveso saull 03s

Usine nen Seveso

8 installation(s) classée(s) manipulant des substances et mélanges dangereux sur la commune

Nom de I'établissement

Statut SEVESO

ITM LOGISTIQUE ALIMENTAIRE INTERNATIONAL

BERTIN ET AUBERT (i1405)

PREFECTURE DE POLICE GARAGE NORD

FONTAAS ET COMPAGNIE

MUSEUM NATIONAL HISTOIRE NATURELLE(i5949

CENTRE HOSPITALIER SAINTE ANNE

RATP PHT NEY

IMMEUBLE LUMIERE

Non Seveso

Non Seveso

Non Seveso

Non Seveso

Non Seveso

Non Seveso

Non Seveso

Non Seveso
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&
!' .. GE Rl SQU ES Adresse recherchée :
REPUBLIQUE
FRANCAISE

8 Rue Jean Poulmarch,
k! Rapport de risques 75010 Paris
kgt

Frasermite

Risque lié aux installations industrielles classées (ICPE) pres
de chez moi
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ER Gé RlSQU ES Adresse recherchée :

REPUBLIQUE 8 Rue Jean Poulmarch,

fﬁchA'SE Rapport de risques 75010 Paris
ol

galite
lrarermise

Canalisations de transport de matiéres dangereuses prés de
chez moi

. S3INT-VINCENT g& Faul
. N chouart 1
0 Rlsque a mon adresse PAS DE RISQUE CONNU . Combat
£ &+
B Risque sur la commune CONCERNE '
- Hopital Saint-Louis
c

Q -

Les canalisations sont fixes et protégées. En général, elles sont enterrées a au moins \tmartre F © &

Porte Saint-Denis
+ °

Porte Saint-Martin

80 cm de profondeur. Les canalisations sont utilisées pour le transport sur grandes
distances du gaz naturel (gazoducs), des hydrocarbures liquides ou liquéfiés
(oléoducs, pipelines), de certains produits chimiques (éthyléne, propyléne) et de la
saumure (saumoduc).

ail
Bonne Nouvelle |a Folie Mericourt

Arts et Metiers

Frfants Roness

Légende

Prociuits chimugues Hydrcoarhures Gaz nature
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EN GE RI SQU ES Adresse recherchée :

8 Rue Jean Poulmarch,

REPUBLIQUE

Egaliee
Fratermie

Risque d'accident nucléaire pres de chez moi

© Risque 2 mon adresse CONCERNE

B Risque sur la commune concerne antes laJolie;

I——

Les installations nucléaires de base (INB) sont des installations qui, de par leur

nature ou en raison de la quantité ou de l'activité des substances radioactives Sl—Germam-enila‘ye s

qu'elles contiennent, sont soumises a des dispositions particulieres en vue de
protéger les personnes et |'environnement.

: V"C;Rai‘mbouille't G

Légende

PONtoisei i L |
w . ¢ X /

H Nl
i Sarcelles y 4
1) P

= At Tt Meau
‘\‘}’\oissy o \ gm-ls s L~ -
“NanterRg Bgobigny
N PAR'S \ . TO’(V‘OE d
Versailles. iy it
L. .. | !
> T, | i 5 . 3
T 1@ | LCeéte /
. | = N} —
- . et Bkl - )

\ &
'~bviy€otrcouronnes o =

Coavnnil Cerandeir s

@ Centrale nucleaws de production délectricite

@ Autre instaltatior nucl2aire

Informations détaillées :

Le tableau ci-dessous répertorie les installations nucléaires de base a moins de 20 km

2 installation(s) nucléaire(s) a 20km

Nom de l'installation Commune

Exploitant

Procédé

Support

FONTENAY-AUX-ROSES CEA

FONTENAY-AUX-ROSES CEA
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E B
REPUBLIQUE
FRANCAISE

Lberee
kgaitte
lrarernue

GE@RISQUES

Adresse recherchée :
8 Rue Jean Poulmarch,
75010 Paris

Risque de pollution des sols prés de chez moi

@ Risque 3 mon adresse CONCERNE

B Risque sur la commune CONCERNE

Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dépots de déchets ou d'infiltration
de substances polluantes, présente une pollution susceptible de provoquer une

nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou l'environnement.

Informations détaillées :

o Q 5§ SSP3Boccos ,“)V‘V Hépi.?,'s.roué" L® VJ:
ssr3s7oo7499# N \) A 9‘

290 997 e T& @
Q Q O’r 'SSP3870938 OQQ
S 9 Q@ ‘Q?/ V/» SSB%%U‘G@ ss¢3’8s/
2 Q QQ @Q Q }ssrzaesooa J
O O 7 T o VY §.0¢
: OQQ‘J "}Pom@momun / Q é )8 -
Q 8)200 :;«Q?sst’}sfwm q @ qu Q}
0" 9080 GTget®
@O QY™ o Yoo
Légende '

Zones ces sites mdustnels

Locaisatons das sites

= servite

2298 iars sites indusinels et activies
ndustriels ; tocalisation des anciens sites incusers !

Les tableaux ci-dessous répertorient les sites pollués ou potentiellement pollués ainsi que les
anciens sites industriels ou activités de service (base de données CASIAS) sur votre
commune. Cliquer sur les liens de la colonne identifiant pour accéder a la fiche

119 anciens sites industriels ou activités de service a moins de 500m

ldentifiant

Nom établissement

Etat

Activité principale

SSP3871975

SSP3871960

SSP3871167

SSP3871007

SSP3871003

SSP3871001

Usine de matériel
électrique

Usine de matériel pour
boucherie

imprimerie, typographie
ateliers de construction
de machines électriques,

exploitation frigorifique
et atelier de construction

fonderie de métaux non
ferreux

Indéterminé

Indéterminé

Indéterminé

Indéterminé

Indéterminé

Indéterminé
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7
E, b | GE RlSQU ES Adresse recherchée :
REPUBLIQUE 8 Rue Jean Poulmarch,
FRANCAISE

Tl Rapport de risques

Egdiee

Frasermite

75010 Paris

Risque de pollution des sols prés de chez moi

Identifiant Nom établissement Etat Activité principale
$SP3870992 g“a?;;f’tfg PIASHIS, Indéterminé
$SP3870989 fg“a?;;ﬁ;\ees Plastiques, — Indéterminé
SSP3870983 imprimerie Indéterminé
SSP3870982 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870974 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870973 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870972 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870959 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870949 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870945 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870942 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870941 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870938 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870937 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870936 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870935 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870934 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870933 imprimerie, typographie Indéterminé
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4
!_ B GE RISQU ES Adresse recherchée :
REPUBLIQUE 8 Rue Jean Poulmarch,
FRANCAISE

75010 Paris

Rapport de risques

Likeree
Egalied
Fraternne

Risque de pollution des sols prés de chez moi

Identifiant Nom établissement Etat Activité principale
SSP3870932 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870919 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870908 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870907 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870906 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870905 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870902 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870901 imprimerie, typographie Indéterminé
imprimerie, typographie, ; .
SSP3870899 lithographie Indéterminé
imprimerie, typographie, : -
SSP3870897 lithographie Indéterminé
imprimerie, typographie, 2 -y
SSP3870894 lithographie Indéterminé
imprimerie, typographie, y .y
SSP3870887 lithographie Indéterminé
SSP3870886 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870882 imprimerie, typographie Indéterminé
SSP3870876 imprimerie, typographie Indéterminé
imprimerie, typographie, ’ _
SSP3870875 imprimerie travaillant Indéterminé
imprimerie, typographie, . e
Serats0B/3 imprimerie spécialisée en Indeterming
SSP3870867 imprimerie, lithographie, |, y¢terming

typographie, offset
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i GEGRISQUES
REPUBLIQUE

Fgddits
Fragernite

Adresse recherchée :
8 Rue Jean Poulmarch,
75010 Paris

Risque de pollution des sols pres de chez moi

Identifiant Nom établissement Etat Activité principale
SSP3870860 imprimerie, phototypie  Indéterminé
SSP3870856 mprimerie, lithographie, 1 d¢terming
SSP3870855 imprimerie, lithographie Indéterminé
SSP3870843 imprimerie, lithographie Indéterminé
SSP3870827 imprimerie, lithographie Indéterminé
$SP3870826 it’)‘jggig“r“aeg;ﬁé”thog’aphie' Indéterminé
SSP3870824 it’;“gég‘:aegﬁé“thographie' Indéterminé
SSP3870823 '{;g’(;‘g”::g;ﬁe lithographie, |, j4terming
$SP3870818 ‘t';s’(;‘g’?ae;ﬁé“thog’aphie' Indéterminé
$SP3870817 ‘t’;‘gé‘g”:ae;ﬁe lithographie, |, ytermine
SSP3870816 f{)‘)g’gig”r“aegﬁe lithographie, |, j4termine
$SP3870814 i{;&‘g’:‘ae;rﬁé“thographie' Indéterminé
$SP3870810 imprimerie, lithographie, | g¢terming
SSP3870806 imprimerie, lithographie Indéterminé
$SP3870797 it')‘)g:g’:‘aeg{]eié“th"graphie' Indéterminé
SSP3870794 imprimerie,  offset Indéterminé
$SP3870789 e oo reOBraPNe:  Indéterming
SSP3870788 tannerie Indéterminé
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e GE@RISQUES

REPUBLIQUE
FRANCAISE
Likree

Adresse recherchée:
8 Rue Jean Poulmarch,

Rapport de risques 75010 Paris

galite
Fragerme

Risque de pollution des sols prés de chez moi

Identifiant Nom établissement Etat Activité principale
SSP3870787 tannerie Indéterminé
SSP3870786 tannerie, mégisserie Indéterminé
SSP3870785 tannerie Indéterminé
SSP3870784 corroierie Indéterminé
SSP3869983 el e En arrét
SSP3869834 Indéterminé
SSP3869717 En arrét
SSP3869659 Indéterminé
SSP3869546 Indéterminé
SSP3869058 Indéterminé
SSP3868813 En arrét
SSP3868797 Indéterminé
SSP3868570 En arrét
SSP3868347 En arrét
SSP3868339 Indéterminé
SSP3868279 Indéterminé
SSP3868136 Indéterminé
SSP3868005 En arrét
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EN GEGRISQUES

REPUBLIQUE
FRANCAISE

Adresse recherchée :
8 Rue Jean Poulmarch,

Rapport de risques 75010 Paris

Risque de pollution des sols prés de chez moi

Identifiant Nom établissement Etat Activité principale
SSP3867973 Indéterminé
SSP3867901 Indéterminé
SSP3867520 Indéterminé
SSP3867463 Indéterminé
SSP3867157 En arrét
SSP3867046 Indéterminé
SSP3867041 Indéterminé
SSP3866895 Indéterminé
SSP3866694 g,sgzshieltfeab”ca“"” Indéterminé
SSP3866678 Centrale électrique Indéterminé
SSP3866677 Pabtdue dE MHENINES S jngaterming
SSP3866675 Fabrique de machines et 1, y¢terming
SSP3866671 Corroierie Indéterminé
SSP3866669 Fonderie de cuivre Indéterminé
SSP3866668 rabrique diessieux et ndéterming
SSP3866665 Imprimerie Indéterminé
SSP3866662 E:Sri‘ﬂgeef;fg;‘t’gsgts de | determing
SSP3866654 Atelier de métallurgie - ererming

Atelier de tissage et
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EN
REPUBLIQUE
FRANCAISE

Liberee

GE@RISQUES

Egadite

Lrareynire

Adresse recherchée :
8 Rue Jean Poulmarch,
75010 Paris

Risque de pollution des sols prés de chez moi

Identifiant Nom établissement Etat Activité principale
SSP3866625 Chaudronnerie Indéterminé
$SP3866480 ;?\2:‘&‘;‘25&%’5;““5 Indéterminé
SSP3866424 Fabrique de lampes Indéterminé
SSP3866422 Fonderie et laminage Indéterminé
SSP3866055 g"gc“:r:gﬁ SONStTUCton i geterming
SSP3866043 Atelier de décolletage Indéterminé
$SP3866020 Verrerie, flaconnage et |ngeterming
porcelaine
SSP3866013 ’:itcek'ﬁ;g: chromage et | ysterming
SSP3866010 ﬁf:s'ﬁarﬁedé'f‘eagﬁ;ﬁjgage de  |ndéterminé
SSP3866009 Tannerie, Corroierie Indéterminé
SSP3866007 Fabrique Indéterminé
d'accumulateurs
SSP3866006 Fabrique de machines & ggterming
SSP3866004 Fonderie de cuivre Indéterminé
SSP3866003 Fonderie de bronze Indéterminé
$SP3866000 Orfévrerie et atelier de 1 ggterming
SSP3865997 ;g?gfa“lii‘;'jgpare”'age Indéterminé
SSP3865996 Robinetterie, fabrique de | ggterming
SSP3865994 Usinie de miachines Indéterminé

agricoles
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E = Gé RISQU ES Adresse recherchée :

REPUBLIQUE 8 Rue Jean Poulmarch,

fﬁfNCA'SE Rapport de risques 75010 Paris

Lgaitee
Fragernite

Risque de pollution des sols pres de chez moi

Identifiant Nom établissement Etat Activité principale

SSP3865941 Fabrique de machines a

. Indé e
vapeur-oscillantes, tubes deterning

Fabrique de toiles cirées . -
SSP3865866 et vernies, de baches, de Indéterminé
SSP3865817 Orfévrerie Indéterminé
Fabrique de bandages, ; .
SSP3865677 d'appareils Indéterminé

SSP3865259 Activités de nettoyage et

d'entretien de bureaux Indéterminé
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REPUBLIQUE
FRANCAISE
Liberté

Egalité

Fraternité

Premier risque naturel en France, les
inondations concernent une trés grande
majorité des territoires frangais.

» RENSEIGNEZ-VOUS auprés de la  PREVOYEZ les dispositifs de
mairie sur le type d'inondation qui protection a installer : sacs de sable,
vous concerne et les mesures de barriéres amovibles (batardeaux)
protection (lieux d'hébergement en et le matériel pour surélever les
cas d'évacuation, etc.) meubles

= FAITES REALISER un diagnostic de « AMENAGEZ une zone refuge
vulnérabilité de votre maison a l'étage, avec une ouverture

permettant 'évacuation

» PREPAREZ votre kit d'urgence OU IDENTIFIEZ un lieu
72 heures avec les objets et articles a proximité pour vous réfugier
essentiels

« ELOIGNEZ-VOUS des cours d'eav, « INSTALLEZ les dispositifs de protection,
des berges et des ponts sans vous mettre en danger, et placez =~
en hauteur les produits polluants
» REPORTEZ tous vos déplacements,
que ce soit a pied ou en voiture » COUPEZ, si possible, les réseaux de gaz,
d'électricité et de chauffage
* N'ALLEZ PAS CHERCHER vos enfants :
& I'école ou a la créche :ils y sont en * REFUGIEZ-VOUS dans un batiment,

sécurité en hauteur ou a I'étage, avec le kit
d‘urgence 72 heures ;
* INFORMEZ-VOUS sur les sites
Météo-France et Vigicrues » NE DESCENDEZ PAS dans Jes soussols

ou les parkmgs souterrains

3

NE PRENEZ PAS VOTRE EVITEZ DE TELEPHONER RESTEZ A L'ABR|, RESTEZ A L'ECOUTE

VOITURE, 30 cm d'eau afin de laisser les réseaux n'évacuez votre domicile que  des consignes des autorités
suffisent & emporter une disponibles pour les secours sur ordre des autorités
voiture |

HBStENon Artoine Levesque - CITIZEN 1hu

R EN " georisques.gouv.fr
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REPUBLIQUE
FRANCAISE

Liberté
Egalité
Fraternité

Le séisme est le risque naturel majeur
potentiellement le plus meurtrier, tant par ses
effets directs (chutes d’objets et effondrement
de batiments) quindirects (mouvements de
terrain, tsunami, etc.).

» REPEREZ les endroits o vous protéger:
loin des fenétres, sous un meuble solide

» FIXEZ les appareils et meubles lourds
pour éviter qu'ils ne soient projetés ou renversés

* PREPAREZ VOTRE KIT D'URGENCE 72H
avec les objets et articles essentiels

» FAITES REALISER UN DIAGNOSTIC
de vulnérabilité de votre batiment

« ABRITEZ-VOUS PRES D'UN MUR, * NE RESTEZ PAS PRES DES A
d'une structure porteuse ou sous LIGNES ELECTRIQUES ou d'ouvrages
des meubles solides qui pourraient s’effondrer (ponts;
corniches, ..)
* ELOIGNEZ-VOUS DES FENETRES

pour éviter les bris de verre * EN VOITURE, NE SORTEZ PAS et
arrétez-vous a distance des batiments

= Si vous étes en rez-de-chaussée :
ou a proximité d’une sortie, * RESTEZ ATTENTIF : aprés une
ELOIGNEZ-VOUS DU BATIMENT premiére secousse, il peut y avoir .
des’ép'iques e i+ !l & WTEESG:
ey [P = Wy :

G v

SORTEZ DU BATIMENT, ELOIGNEZ-VOUS EVITEZ DE TELEPHONER RESTEZ A 'ECOUTE

~ évacuez par les escaliers DES COTES et rejoignez les afin de laisser les réseaux des consignes
: et éloignez-vous de ce qui hauteurs : un séisme peut disponibles pour les secours des autorités
E pourrait s'effondrer provoquer un tsunami

georisques.gouv.fr
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REPUBLIQUE
FRANCAISE

Libertd
Fgalité
Fraternité

Un accident industriel peut exposer la
population et I'environnement a des effets
thermiques, toxiques ou de surpression,
jusqua plusieurs dizaines de kilométres du
lieu de I'accident.

WA ACCIDENT

AP

INDUSTRIEL ?

Alerte

7

¢ IDENTIFIEZ LE SIGNAL NATIONAL
D’ALERTE pour le reconnaitre en cas
d’événement

*« DEMANDEZ A VOTRE MAIRIE
les brochures d’information éditées
par I'industriel en lien avec la
préfecture : elles informent sur les

OO,

3x1mn 41s

signaux dalerte et indiquent la * PREPAREZ VOTRE KIT Fio eaiaria
conduite a tenir D'URGENCE 72h et munissez-vous
de gros scotch e O
e . Y lv'] 30s
* G
* METTEZ-VOUS A LABRI dans un * ELOIGNEZ-VOUS DES FENETRES
batiment en dur, fermez portes et afin de vous protéger des éclats 2
fenétres de verre éventuels

« CALFEUTREZ AVEC LE GROS SCOTCH
LES OUVERTURES ET LES AERATIONS,
arrétez la ventilation et |a climatisation

« $1 VOUS ETES DANS VOTRE
VEHICULE, gagnez un batiment le plus
rapidement possible

¢ N'ALLEZ PAS CHERCHER VOS
ENFANTS, ils sont pris en charge par les

équipes pédagogiques ou les secours

RESTEZ A L'ECOUTE
des consignes des autorités

o lllustration Anters Leeesque  CmzEN T

EVITEZ DE TELEPHONER
afin de laisser les réseaux
disponibles pour les secours

= EN CAS DE GENE RESPIRATOIRE
respirez a travers un linge humide

RESTEZ A L'ABRI,
n‘évacuez votre domicile
que sur ordre des autorités

POUR EI VO L

}

NE FUMEZ PAS,
évitez toute flamme ou
étincelle

T

i s
ST

oy

~ georisques.gouv.fr
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